
Stránka 1 z 2 
 

Městský úřad Chrudim  +420 469 657 111  IDDS: 3y8b2pi 

 Resselovo náměstí 77  urad@chrudim-city.cz IČ: 00270211 

 537 16 Chrudim  www.chrudim.eu 

 

Odbor životního prostředí, oddělení přírodního prostředí  

Adresa pracoviště:Pardubická 67, 537 16 Chrudim 

 

Č. j.: CR 064473/2023 OŽP/Je 

Spis. Zn.: CR 064473/2023 

Váš dopis ze dne: 7.8.2023 

Spis. a skart. znak a lhůta: 206.11  V / 5 

Počet listů: 1 

Počet příloh: 0 

Vyřizuje: Ing. Petr Jelínek 

Tel: 469 657 325, 730 811 335 

E-mail: petr.jelinek@chrudim-city.cz 

V Chrudimi dne: 15. 08. 2023 

 

 

 

 

 

Podání informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Městský úřad Chrudim, Odbor životního prostředí (dále jen orgán státní správy lesů) obdržel dne 7.8.2023 
prostřednictvím datové schránky žádost o poskytnutí informace, ve které Ing. Aleš Ježek, Ph.D. (nar. 
5.3.1980), Holičky 44, 538 03 Morašice (dále jen „žadatel“) požaduje podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů zaslání následujících informací: 
 

1) Musí vlastník nebo uživatel honitby zabezpečit volný vstup veřejnosti do oplocené části obory 
Janovice. 

2) Pokud neplatí zákaz vstupu do honitby Obora Janovice (obora je přístupná veřejnosti), tak v jakých 
místech (přístupových bodech) může veřejnost vstoupit do oplocené obory. 

3) Na základě § 48 odst. 1 písm. h) lesního zákona  je v lesích zakázáno vstupovat do míst oplocených 
nebo označených zákazem vstupu. Dle § 19 odst. 1 lesního zákona má každý právo vstupovat do lesa. 
Pokud je tedy obora oplocena a na přístupových bodech (branách) je informační tabule o zákazu 
vstupu, jak má veřejnost vstupovat do obory, aby tím neporušila výše uvedený zákaz, za který je dle 
§ 53 odst. 1 písm. h lesního zákona pokuta 5000,- Kč. 

4) Může vlastník obory svévolně zakázat vstup do oplocené obory bez povolení orgánu státní správy 
myslivosti, případně dle jiného omezení na základě zvláštních předpisů. 

 

K vaší žádosti uvádíme následující: 

K bodu 1. 

Již v minulém podání informace č.j.: CR 061425/2022 OŽP/Je ze dne 2.8.2023 Vám orgán státní správy 

myslivosti sdělil, že od roku 2019 nevydal žádné rozhodnutí, kterým by omezil veřejnost na vstupu do honitby 

Obora Janovice. V současné době správnímu orgánu není znám žádný právní akt, který by omezoval vstup do 

uvedené honitby. Honitba Obora Janovice by tedy měla být pro veřejnost přístupná. Správní orgán již jedná 

s dotčenými stranami. 

 

K bodu 2. 

Na tuto otázku Vám bude muset odpovědět držitel honitby, který je zároveň vlastníkem daných lesních 

pozemků a zřejmě je i vlastníkem vybudovaného oplocení obory. Ten by měl mít evidenci všech přístupových 

Ing. Aleš Ježek, Ph.D. (nar. 25.3.1980) 
Holičky 44 
538 03 Morašice 
 
Datová schránka: vi3whn6 

cernohorskav
Tužka

cernohorskav
Tužka



Stránka 2 z 2 
 

bodů do dané obory. Správní orgán stavbu oplocení nepovoloval a nemá k ní žádné pasporty, ze kterých by 

se tyto informace daly zjistit. 

 

K bodu 3. 

Vámi uvedený § 48 odst. 1 lesního zákona  řeší činnost vykonávanou orgány státní správy, nikoliv zákaz vstupu 

do lesa. V souladu s ustanovením § 20 odst. 1 písm. h) lesního zákona je v lesích zakázáno vstupovat do míst 

oplocených nebo označených zákazem vstupu. Toto ustanovení se však dle správního orgánu vztahuje pouze 

na oplocenky, které se staví z důvodu zajištění nově vysázené kultury. Vstup může být krátkodobě zakázán 

např. v místech, kde právě probíhá těžba. Podle správního orgánu se takový zákaz vstupu nevztahuje na 

oplocení obory. Orgán státní správy lesů a myslivosti tímto uvádí, že by každý měl mít umožněn volný vstup 

do krajiny či do lesa do doby, než správní orgán myslivosti omezí na určitou dobu vstup do honitby z důvodu 

bezpečnosti osob nebo z důvodu ochrany zvěře a zajištění klidu zvěře v době kladení mláďat. 

 

K bodu 4. 

Správní orgán se domnívá, že vlastník obory nemá oprávnění uzavřít les, krajinu či oboru pro veřejnost. 

Ustanovení § 19 odst. 1 lesního zákona uvádí, že má každý právo vstupovat do lesa na vlastní nebezpečí a 

vlastník pozemku nemá oprávnění dlouhodobě les (honitbu) před veřejností uzavřít bez vydaného rozhodnutí  

orgánu státní správy lesů či myslivosti.  

 
 
 
 
 

Otisk razítka 
 
 
 
 

                                                   Ing. Ivo Rychnovský 

            vedoucí Odboru životního prostředí 

         


		2023-08-17T07:14:17+0200
	Ing. Ivo Rychnovský 3f2f33547839084f0df309201a88040a13bd6eab




